
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

г. Сковородино 

06.03.2023               № 74 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования  

Сковородинского муниципального округа - 2023» 

 

 В целях повышения престижа статуса профессии воспитателя в обществе, 

повышения открытости  дошкольного образования, выявления талантливых 

работников дошкольного образования, выявления лучшего педагогического 

опыта, внедрения новых педагогических технологий в систему дошкольного 

образования, на основании приказа Управления образования от 18.01.2023 № 

16 в период с 02 по 03 марта 2023 года состоялся муниципальный этап 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог 

дошкольного образования - 2023».  

 Конкурс проходил на базе МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино.  

 В конкурсе приняли участие педагоги из образовательных организаций 

Сковородинского муниципального округа, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования: 

 1. Воробьёва Юлия Юрьевна, воспитатель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино. 

 2. Осколкова Екатерина Викторовна, воспитатель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино. 

 3. Ледышева Татьяна Владимировна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино. 

 4. Долгополова Наталья Геннадьевна, воспитатель МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей Павлович. 

 5. Елёва Марина Владимировна, воспитатель Детского сада № 243 ОАО 

"РЖД" п.г.т. Ерофей Павлович. 

 6. Молчанова Ксения Александровна, музыкальный руководитель 

Детского сада № 238 ОАО "РЖД" п.г.т. Уруша.  

 Участниками конкурса были подготовлены учебные занятия 

непосредственной образовательной деятельности, которые имели 

инновационный, творческо-деятельный, развивающий, динамичный и 

воспитывающий характер. Кроме того, конкурсантами была подготовлена 

«Визитная карточка». Также педагоги приняли участие в конкурсе 

«Мастерская педагога», в ток-шоу «Профессиональный разговор».  

 В процессе мероприятий конкурсанты продемонстрировали 

нестандартность педагогического мышления, творческий потенциал, 

использовали новые методические приемы, методы и технологии 

воспитания, обучения и развития воспитанников. 



 С целью объективной оценки конкурсных заданий работало жюри. 

Согласно итоговой таблице по всем конкурсам педагоги получили 

следующие баллы: 

 1. Воробьёва Юлия Юрьевна, воспитатель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино – 85,7 балла, из максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 28,9 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 18,9 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 37,9 б. 

 2. Долгополова Наталья Геннадьевна, воспитатель МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей Павлович – 84,4 балла, из максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 26,0 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 19,1 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 39,3 б. 

 3. Ледышева Татьяна Владимировна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино – 77,7 балла, из максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 24,0 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 17,8 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 35,9 б. 

 4. Осколкова Екатерина Викторовна, воспитатель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино – 74,3 балла, из максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 23,5 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 15,8 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 35,0 б. 

 5. Молчанова Ксения Александровна, музыкальный руководитель 

Детского сада № 238 ОАО "РЖД" п.г.т. Уруша – 61,7 балла, из 

максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 14,5 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 15,3 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 31,9 б. 

 6. Елёва Марина Владимировна, воспитатель Детского сада № 243 ОАО 

"РЖД" п.г.т. Ерофей Павлович – 35,7 балла, из максимальных 90 баллов: 

 - "Педагогическое мероприятие с детьми" - 14,6 б.;  

 - Ток-шоу "Профессиональный разговор" - 0 б.;  

 - "Мастерская педагога" - 21,1 б. 

 На основании вышеизложенного, решения жюри: 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Присвоить первое место и признать Победителем муниципального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог 

дошкольного образования – 2023», с вручением ленты Победителя, статуэтки 

конкурса, Грамоты Управления образования, ценного подарка, букета 

цветов: 

 - Воробьёвой Юлии Юрьевне, воспитателю МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино. 

2. Присвоить второе место в муниципальном этапе Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования 



– 2023», с вручением Грамоты Управления образования, ценного подарка, 

букета цветов: 

- Долгополовой Наталье Геннадьевне, воспитателю МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей Павлович. 

3. Присвоить третье место в муниципальном этапе Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования 

– 2023», с вручением Грамоты Управления образования, ценного подарка, 

букета цветов: 

- Ледышевой Татьяне Владимировне, воспитателю МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино. 

4. Объявить благодарность за участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог 

дошкольного образования – 2023» с вручением Грамоты Управления 

образования, ценного подарка, букета цветов: 

- Осколковой Екатерине Викторовне, воспитателю МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино; 

  - Молчановой Ксении Александровне, музыкальному руководителю 

Детского сада № 238 ОАО "РЖД" п.г.т. Уруша; 

 -  Елёвой Марине Владимировне, воспитателю Детского сада № 243 

ОАО "РЖД" п.г.т. Ерофей Павлович. 

5. Рекомендовать руководителям МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино (Т.В. 

Бирюкова), МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино (Н.Б. Шадрина), МБОУ СОШ 

п.г.т. Ерофей Павлович (В.Р. Бархатов), Детского сада № 243 ОАО "РЖД" 

п.г.т. Ерофей Павлович (И.К. Белоусова), Детского сада № 238 ОАО "РЖД" 

п.г.т. Уруша (Т.Г. Зубченко) поощрить вышеуказанных педагогов за участие 

в вышеназванном конкурсе. 

6. Объявить благодарность Управления образования за оказание 

практической и методической помощи в организации и проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства «Педагог дошкольного образования – 2023»: 

- Фатеевой Елене Васильевне, заместителю директора по дошкольному 

образованию МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино; 

- Петряевой Кристине Сергеевне, старшему воспитателю МБОУ СОШ № 1 

г. Сковородино. 

7. Руководителям образовательных организаций Сковородинского 

муниципального округа, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования, активизировать работу по пропаганде 

конкурсов профессионального мастерства, оказывать помощь и поддержку 

педагогическим работникам в подготовке и участии в конкурсах 

профессионального мастерства. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову.  

 

 

 

Начальник                                                                                               Е.В. Бодрая 


